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Formanden: 
Lovforslaget drejer sig om dyrs velfærd. 

Medlemmernes velfærd afhænger bl.a. af, at 
der er rimelig ro i salen, også i sidegangen. Må 
jeg bede om, at vi får lidt ro. 

Birthe Hansen (SF): 
Ved førstebehandlingen sagde jeg bl.a. til 

landbrugsministeren, at der skulle væsentlige 
ændringer til, for at SF kunne stemme for for- 
slaget ved tredjebehandlingen. Den ændring, 
at opdræt af harer i bur forbydes, og at eksiste- 
rende hareburhold skal afvikles -  forhåbentlig 
senest et år efter lovforslagets vedtagelse, hvis 
ellers landbrugsministeren har mod til at følge 
sine egne forslag -  bevirker, at SF stemmer for 
forslaget her ved tredjebehandlingen. 

Vi fik desværre ikke vedtaget vores æn- 
dringsforslag ved anden behandling. Jeg siger 
desværre, fordi et af forslagene gik ud på et 
forbud mod opdræt af pattedyr og fugle, som 
lever vildt i Danmark. Hvis vi havde fået ved- 
taget det, ville vi ikke i fremtiden komme i den 
situation, vi har i dag, hvor man er begyndt at 
opdrætte harer i bur. Det skal afvikles nu, men 
vi kunne forhindre en lignende situation i 
fremtiden, hvis vi havde fået indført et forbud 
mod den form for opdræt. Det er nu engang 
min helt klare overbevisning, at vildtlevende 
dyr skal ses ude i naturen, ude i landskabet, og 
ikke i et bur. 

Men tak til landbrugsministeren, fordi han 
sammen med resten af Folketinget har gjort 
det muligt for SF at stemme for lovforslaget. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg føler bestemt også trang til at takke Fol- 

. ketingets partier, både for modtagelsen af lov- 
forslaget og for hele behandlingen af det. Det 
er klart, at det er et vanskeligt sagsområde, 
som kalder på mange følelser, men jeg synes, 
det er flot, at et stort flertal i Folketinget kan 
vedtage loven nu om lidt. 

Jeg vil naturligvis gerne give tilsagn om, at 
udmøntningen af loven i de efterfølgende be- 
kendtgørelser selvfølgelig vil følge hensigten 
med loven, herunder også det, som er kommet 
frem under behandlingen af lovforslaget. Og 
jeg vil gerne sige specielt både til hr. Henning 
Nielsen og til fru Birthe Hansen, at opdræt af 
harer på de eksisterende vilkår helt klart må 
bringes til afvikling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 113 stemmer (S, KF, V, SF, CD, 
RV og KRF) mod 7 (FP). 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 210: 
Forslag til lov om ændring af lov om hunde. 
Af Inger Stilling Pedersen (KRF) m.fl. 
(Fremsat 28/1 92. Første behandling 19/2 

92. Betænkning 23/4 92. Anden behandling 
28/4 92. Tillægsbetænkning 30/4 92). 

Der var stillet 7 ændringsforslag i tillægsbe- 
tænkningen. 

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke 
stillet ændringsforslag. 

Ændringsforslagene sattes først til forhand- 
ling. 

Forhandling 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg kan meddele, at den radikale folketings- 

gruppe stemmer for samtlige ændringsforslag 
undtagen ændringsforslag nr. 3, hvis det skulle 
komme til afstemning, og at vi i øvrigt stemmer 
imod lovforslagets endelige vedtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 og 2 
vedtoges uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 3 betragtedes som 
bortfaldet efter vedtagelsen af ændringsforslag 
nr. 2. 

Ændringsforslag nr. 4, 5, 6 og 7 


